
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Comune  di  Boissano 
P r o v i n c i a    d i    S a v o n a 

   --------------------------------------------- 
 P.zza G. Govi n.1       -          tel. 0182/98010       

e-mail : protocollo@pec.comune.boissano.sv.it 
Codice  Fiscale 81001410091 - Partita I.V.A.  00416850097 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 27 del 13-06-2025 
 
OGGETTO : 
COMUNE DI BOISSANO/PRIVATI CITTADINI  RICORSO IN APPELLO AVVERSO 
SENTENZA DEL TAR LIGURIA N. 237/2025  ASSISTENZA GIUDIZIALE. 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PRESSO IL CONSIGLIO DI STATO. 
 
L’anno   duemilaventicinque, addì   tredici, del mese di  giugno, alle ore  12:20, nella 
residenza Municipale, con collegamento in modalità telematica (videoconferenza a mezzo 
whatsapp) con il Presidente, gli altri componenti e il Segretario Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Paola DEVINCENZI Sindaco Presente 
Ramona SIRI Vice Sindaco Presente 
Guido CARIERI Assessore Presente 

Totale Presenti    3 Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  Dott.ssa Silvia Mulè. 
 
La seduta si è svolta in audio e video conferenza, come previsto da apposito regolamento 
comunale approvato con propria precedente deliberazione di G.C. n. 70 del 13.10.2022. 
 
La Signora  Paola DEVINCENZI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- la società Iliad Italia Spa nel mese di novembre 2021 ha presentato al Servizio SUAP associato con 
il Comune di Pietra Ligure un progetto sotteso all’installazione di nuovo impianto di 
teleradiocomunicazione su terreno in Via Zurmagli; 

- la medesima società, invocando il silenzio assenso formatosi sull’istanza di autorizzazione, 
comunicava l’inizio lavori per il 20/06/2022, opere effettivamente iniziate e quasi completate;  

- alcuni privati cittadini impugnavano dinnanzi al TAR Liguria il provvedimento autorizzativo 
formatosi per “silentium” sull’istanza citata; 

- il TAR Liguria Seconda Sezione con la sentenza n. 429 del 11/04/2023 dichiarava inammissibile il 
ricorso per carenza di interesse ad agire, a seguito del quale i privati rivolgevano istanza al 
Consiglio di Stato; 

- il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, con propria sentenza del 27/12/2023 Reg. Ric. 
4858/2023 accoglieva il ricorso di primo grado e annullava il provvedimento del TAR Liguria, con 
obbligo di esame dell’originaria istanza presentata da Iliad Italia S.p.a; 

- in data 24/07/2024 è stato notificato il ricorso al TAR Liguria (RG 677/2024) contro il Comune di 
Pietra Ligure, il Comune di Boissano, ARPAL, Regione Liguria, provincia di Savona ed ILIAD 
Spa, volto in particolare all’annullamento “previa sospensione cautelare anche con provvedimento 
monocratico” della determinazione dirigenziale del SUAP del Comune di Pietra Ligure, rep. 314 
del 06/06/2024 posta a chiusura del procedimento concertativo avviato per rilascio 
dell’autorizzazione all’installazione della stazione radio base; 

- con sentenza del TAR per la Liguria n. 237/2025 pubblicata in data 03.03.2025 il Giudice 
Amministrativo ha rigettato il ricorso di cui al punto precedente; 

 
CONSIDERATO che in data 30/04/2025 è stato presentato ricorso al Consiglio di Stato avverso la 
sentenza del TAR Liguria n. 237/2025; 
 
PRESO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale affidarsi ad un legale di 
fiducia per svolgere le attività finalizzate alla costituzione in giudizio del Comune, nell’ambito del sopra 
citato ricorso al CDS; 
 
EVIDENZIATO che, in base a quanto disposto dall’art. 26, comma 2° del vigente Statuto comunale, 
compete alla giunta comunale la decisione di stare in giudizio; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai 
sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI COSTITUIRSI in appello nanti il Consiglio di Stato avverso la sentenza TAR Liguria n. 

237/2025;  
 



2) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai responsabili dei servizi amministrativo 
e finanziario per gli adempimenti di loro competenza; 

 
3) DI RENDERE, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
  



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Paola DEVINCENZI 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 

 
PARERI AI SENSI ART. 49 1^ COMMA D.LGS. 267/2000 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
Tecnica 
 
Boissano lì 10-06-2025 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Jacquemod Ivan 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
Contabile 
 
Boissano lì 10-06-2025 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Berardo Aurora Jessica 

 
 

 
  

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale è stato  pubblicato  il 

giorno______________  20-06-2025 all'Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

Boissano, lì 20-06-2025   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data 13-06-2025 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000. 
 

 Boissano, lì  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 



 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Boissano, lì 20-06-2025 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
      Dott.ssa Silvia Mulè 

===================================================================== 

 


